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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 28 januari 2025 Datum verzending 29 januari 2025

Nummer vraag 355

Ons zaaknummer   Portefeuillehouder Wethouder Koetsier

  Bijlage


Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen ex art. 36 raadslid Bellekom–Vogels inzake bescherming Berkhei (355)


Geachte Raad,

Door raadslid Bellekom - Vogels van de Lokaal Wassenaar!-fractie zijn op 9 januari 2025 vragen gesteld met betrekking tot bescherming Berkhei. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Inleiding

Wij hebben signalen gekregen van bezorgde inwoners aan de Storm van ‘s Gravesandeweg over de overlast van zowel sluipverkeer als het parkeren op de Kerkhoflaan. Sinds het begin van de werkzaamheden aan het project revitalisering dorpskern is het rood/witte paaltje om auto’s tegen te houden, niet meer op het pad geplaatst. Wandelaars, die gebruik maken van het wandelpad voelen zich niet meer veilig. Bezoekers van Duinrell maken ook daar gebruik van de mogelijkheid om gratis te parkeren. Een bijkomend nadeel is dat deze bezoekers ook vaak afval achterlaten op de Berkhei, hetgeen de leefbaarheid nog meer aantast. Inwoners van onze gemeente hebben deze klachten al vaker gemeld, maar die ontvangen alleen maar een ontvangstbevestiging zonder nadere uitleg.


Vraag 1. Is het college bekend met deze klachten?

Antwoord 1. Ja, sinds 8 januari 2025. Toen is er een melding binnen gekomen via de algemene verkeersmailbox.
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Vraag 2. Is het college van plan om op korte termijn hier iets aan te doen?

Antwoord 2. Ja, de oude situatie wordt hersteld. Op 23 januari 2025 zijn de paaltjes teruggeplaatst.

Vraag 3. Waarom krijgen de bewoners geen reactie?

Antwoord 3. De melding is op 8 januari 2025 binnengekomen bij de behandelend ambtenaar.

Melder heeft kort na indienen van de melding een ontvangstbevestiging gekregen. Melder heeft op 23 januari een bericht gekregen dat opdracht is verstrekt om de paaltjes terug te plaatsen.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

